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Nowy Rok bieży… 

 
 

Wszystkim naszym 
Siostrom i Braciom 

ze wspólnoty 
Kościoła Rektoralnego 

życzymy 
Bożego Błogosławieństwa 

w Nowym 2020 roku… 
 

 

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ 

RODZICIELKI 

 

1 STYCZNIA 2020 ROKU 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 
 

 

 

Kościół pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny 

Zwycięskiej 

 

 

20-004 Lublin, Narutowicza 6 

tel./fax +48 81 7437019 

http://www.pobrygidkowski.pl 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

ZAPRASZAMY! 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 30.12. 
7.00 +Paweł Chajnowski – gregorianka (30) 

7.30 +Szczepan – gregorianka (30) 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy dla Kamila z racji urodzin 

18.00 +Marian 

18.00 O zdrowie i opiekę Matki Bożej dla poczętego dziecka i jego 

matki 

Wtorek, 31.12., św. Sylwestra 
7.00 O łaskę zdrowia dla Alicji, Janusza, Karoliny 

7.30 +Helena, Mieczysław, Stanisław, Janusz 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 Dziękczynna za uratowanie z wypadku, z prośbą o 

uzdrowienie z ciężkiej choroby i opiekę Matki Bożej dla Tomasza 

18.00 O potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo dla Małgorzaty, 

Aleksisa, Maksima, Ariel i Łukasza 

Środa, 1.01., UROCZ. ŚW. BOŻEJ RODZICIELKI 
7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

8.00 +Helena, Mieczysław Genca 

9.30 +Marianna, Marcin, Mieczysław, Genowefa, Janina, Jan, 

Ryszard, Mieczysław, Józef, Roman, zmarli z rodziny 

11.00 +Robert – gregorianka (1) 

12.00 Dziękczynna z racji 4 urodzin Olimpii i 2 urodzin Julii, z 

prośbą o opiekę Matki Bożej dla rodziny 

13.15 +Mieczysława Boluk (imieninowa), Zygmunt Boluk 

16.00 +Bronisława, Zbigniew (2r.), Weronika, Natalia, zmarli z 

rodziny Lipińskich i Olejników 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (1) 

Czwartek, 2.01., św. Bazylego W. i Grzegorza z Nazjanzu 
7.00 O nowe powołania kapłańskie, zakonne, misyjne, o wytrwanie 

dla powołanych 

7.30 +Robert – gregorianka (2) 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Włodzimierz (38r.), Tekla, Michał, Józefa, Marianna, 

Mikołaj, Stanisław 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (2) 

18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Jadwigi i 

Andrzeja Klimek oraz dla całej ich rodziny 

Piątek, 3.01., I PIĄTEK MIESIĄCA 
7.00 +Robert – gregorianka (3) 

7.30 +Maciej (14r.) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (3) 

18.00 +Henryk Łukasiewicz (4r.), jego rodzice: Katarzyna i Michał 

18.00 +Ludwik Krempa (3r.) 

Sobota, 4.01., I SOBOTA MIESIĄCA 
7.00 +Robert – gregorianka (4) 

7.30 O dar macierzyństwa i ojcostwa dla Hani i Piotra 

11.00 W intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (4) 

II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM, 5.01 
7.00 O przemianę życia dla Krzysztofa, o Boże błogosławieństwo 

dla całej rodziny 

8.00 +Irena i Marian, Helena i Jakub oraz o pomyślność dla Piotra 

9.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Antoniny 

11.00 +Jan, Wacław, Dorota, zmarli z rodziny Bąblewskich 

11.00 +Zmarli z rodziny Fałkowskich 

12.00 +Robert – gregorianka (5) 

12.00 +Helena Kotarska (1r.), Kazimierz Kotarski (11r.)  

13.15 +Witold Foc (2r.), zmarli z rodziny 

16.00 +Feliks (44r.), Stanisława, Tadeusz 

18.00 O Boże miłosierdzie, opiekę Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy i dary Ducha Świętego dla Krystyny z okazji rocznicy 

urodzin 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (5) 
Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NOWY ROK 

 

Gdy nadeszła pełnia 

czasu… 

 

Te słowa z Listu św. 

Pawła do Galatów bardzo 

dobrze odpowiadają charakterowi uroczystości 

św. Bożej Rodzicielki, którą obchodzimy 

w pierwszy dzień Nowego Roku. Pod wpływem 

tradycji chrześcijańskiej w całym świecie przyjęło 

się liczenie lat od narodzenia Chrystusa. Stąd też 

rzeczywistość świecka i kościelna spotykają się 

w tym dniu, aby wspólnie go świętować. Podczas 

gdy Kościół obchodzi oktawę Bożego Narodzenia, 

świat świętuje pierwszy dzień nowego roku 

kalendarzowego. Tak właśnie, stopniowo, z roku 

na rok, urzeczywistnia się owa „pełnia czasu”, 

o której mówi Apostoł: poprzez ciąg wydarzeń, 

następujących po sobie w kolejnych wiekach 

i tysiącleciach, który dopełni się ostatecznie na 

końcu świata. 

Bóg – Człowiek wkroczył w dzieje 

ludzkości, tajemnica Jego Narodzenia stała się 

punktem kulminacyjnym historii człowieka, 

wypełnieniem czasu. On przyszedł w konkretnym 

czasie i miejscu. Przed narodzeniem Chrystusa 

człowiek pozostawał, powiedzielibyśmy w tyranii 

czasu, jak niewolnik, który nie zna zamiaru swego 

właściciela. Betlejemska noc zmieniła tę 

perspektywę. Jezus z Nazaretu zdecydowanie dał 

inny wymiar upływającemu czasowi… Ukazał 

sens i cel życia ludzkiego, otworzył nas w stronę 

nieznanej wcześniej wieczności. (xjj) 

 

ZAKOŃCZENIE ROKU 2019 
 

Serdecznie zapraszamy 31 grudnia o godz. 17.30 na 

nabożeństwo sylwestrowe a o godz. 18.00 na Mszę 

świętą dziękczynną Bogu za wszelkie dobro, jakie 

wyświadczył naszej wspólnocie w minionym roku. 

Będziemy polecać Bogu naszych Dobroczyńców, tak 

zmarłych, jak i żyjących, całą nasza Wspólnotę, by w 

Nowym 2020 Roku cieszyła się Bożym 

Błogosławieństwem. 
 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

UL. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

KRS 0000582162 



 

PODZIĘKOWANIA 
 

W każdym numerze składamy 

podziękowania za duchowe i materialne 

zaangażowanie w życie naszego Kościoła 

wszystkim naszym Siostrom i Braciom, 

tworzącym „wspólnotę pobrygidkowską”. Dziś, 

u progu Nowego Roku pragniemy wyrazić raz 

jeszcze naszą wdzięczność, polecając Wszystkich 

opiece Świętej Bożej Rodzicielki. 

Mijający 2019 Rok zakończymy uroczystą 

Mszą Świętą Dziękczynną 31 grudnia. Jako 

Rektor Kościoła dziękuję Bogu za naszą 

wspólnotę, działania duszpasterskie oraz te 

działania wpisane w renowację naszego Kościoła. 

 W tym roku prace konserwatorskie 

przeprowadzono przy feretronie z obrazami Serce 

Pana Jezusa i MB Niepokalana oraz Chrystus w 

Ogrójcu i św. Małgorzata Alacoque, ławki z nawy 

głównej, obrazy emblematyczne w ławkach nawy 

głównej, portal wraz z drzwiami z prezbiterium do 

zakrystii, fotel, rzeźba Chrystus, płaskorzeźba 

modlitwa w Ogrodzie Oliwnym, 3 płyty 

memoratywne oraz prace izolacyjne powyżej 1 m 

od posadzki w krypcie B w nawie bocznej.  

Niniejszym pragnę podziękować raz 

jeszcze kapłanom mieszkającym i pracującym w 

naszym Kościele. Są to: ks. Jarosław Jęczeń, ks. 

Marcin Zieliński, ks. Andrzej Bubicz. Dziękuję 

pozostałym kapłanom sprawującym sakramenty w 

naszym kościele: ks. Franciszkowi Przytule, ks. 

Piotrowi Goliszkowi i ks. Tomaszowi 

Adamczykowi.. 

W funkcjonowanie naszego kościoła 

zaangażowane są także osoby świeckie: pan 

kościelny – pani Bożena i pan Grzegorz. 

Codzienną liturgię ubogaca praca pani organistki 

Moniki. 

Dziękuję także wszystkim czytającym 

Słowo Boże podczas Eucharystii, liturgicznej 

służbie ołtarza, wspólnotom modlitewnym, 

pracującym w Powizytkowskim Ośrodku Kultury, 

Bibliotece, Centrum Pomocy Dziecku i Rodzinie 

im. Św. Brygidy i Klubie Seniora „Śródmieście”. 

Dziękuje wszystkim zaangażowanym 

w organizację Wieczorów Muzycznych 

w Kościele Pobrygidkowskim. Dziękuję gościom 

odwiedzającym nasz kościół, tak świeckim jak 

i duchownym, turystom i pielgrzymom, którzy 

w minionym roku nawiedzili nasza wspólnotę. 

ks. Dariusz Bondyra 

Rektor Kościoła Pobrygidkowskiego 

w Lublinie 
 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Święta Boża 

Rodzicielka 
 

Pierwszy dzień Nowego 

Roku to ósmy dzień od 

Narodzenia Jezusa. Według 

prawa żydowskiego każdy 

chłopiec miał być tego dnia obrzezany. W oktawę 

Bożego Narodzenia, dziękując Bogu za przyjście 

na świat Chrystusa, Kościół obchodzi uroczystość 

ku czci Matki Bożej, przez którą spełniły się 

obietnice dane całej ludzkości, związane z 

tajemnicą Odkupienia. Tego dnia z wszystkich 

przymiotów Maryi czcimy szczególnie Jej 

Macierzyństwo. Dziękujemy Jej także za to, że 

swą macierzyńską opieką otacza cały Lud Boży. 

Poświęcenie Maryi pierwszego dnia 

rozpoczynającego się roku ma także inne 

znaczenie. Matka Jezusa zostaje ukazana ludziom 

jako najdoskonalsze stworzenie, a zarazem jako 

pierwsza z tych, którzy skorzystali z darów 

Chrystusa. Pragnienie wyakcentowania 

specjalnego wspomnienia Matki Bożej zrodziło 

się już w starożytności chrześcijańskiej. 

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki 

Maryi to najstarsze maryjne święto. Podkreśla ono 

wagę Jej macierzyństwa. Wprowadził je do 

liturgii Kościoła papież Pius XI w roku 1931 na 

pamiątkę 1500. rocznicy soboru w Efezie (431). 

Pius XI wyznaczył na coroczną pamiątkę tego 

święta dzień 11 października. Reforma liturgiczna 

w roku 1969 nie zniosła tego święta, ale podniosła 

je do rangi uroczystości nakazanych i przeniosła 

na 1 stycznia. Wybrano bardzo stosowny, nie 

przypadkowy dzień: oktawy Bożego Narodzenia, 

aby po wyśpiewaniu hymnów dziękczynnych 

Wcielonemu Słowu, złożyć odpowiedni hołd Jego 

świętej Rodzicielce. 
 

 

INTENCJE NA STYCZEŃ 2020 
 
Zgodnie z zaleceniem Papieża Franciszka, od 2017 r. 

coroczna lista intencji zawiera jedną intencję (ogólną 

lub ewangelizacyjną) w każdym miesiącu. Druga 

intencja ogłaszana będzie na bieżąco, w związku z 

aktualnymi wydarzeniami i problemami. 

 

EWANGELIZACYJNA 

SZERZENIE POKOJU NA ŚWIECIE 

 

Módlmy się, aby chrześcijanie, ci, którzy wyznają 

inne religie, i ludzie dobrej woli szerzyli pokój i 

sprawiedliwość na świecie. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Niedziela św. Rodziny 
 

Wstań, weź Dziecię 

i Jego Matkę.. 

 

Te słowa w krótkim 

fragmencie dzisiejszej 

ewangelii powtarzają się aż 

cztery razy. Pytamy więc co 

miałyby oznaczać? 

Wypowiada je Anioł Pański. 

Adresatem jest Józef. 

Przyjmuje je milcząco, 

żadnych pytań, żadnych słów odpowiedzi. Czy to 

oznaka zlekceważenia? Nie, bo jak podaje 

ewangelista, Józef wstaje, bierze Dziecię i Jego 

Matkę i uchodzi do Egiptu. Wypełnia przesłanie 

anioła co do słowa. Jest poddany objawionej mu 

woli Bożej. A wola Boża jest niełatwa: trzeba 

opuścić rodzinny kraj i z Nowonarodzonym 

Dziecięciem podjąć uciążliwą podróż. Przez 

pustynię w nieznane, bez znajomości języka, 

kultury, do kraju, w którym nikt go nie oczekuje. 

A jednak jest poddany… 

Poddany. To samo wzbudza w nas tyleż 

samo sympatii, co i sprzeciwu. Pojawia się w II 

czytaniu: „Żony, bądźcie poddane mężom, […] 

Mężowie miłujcie żony”. Dziwnie – powie ktoś – 

widzi relacje pomiędzy mężem a żoną św. Paweł. 

Z jednej strony uległość, z drugiej miłość. Paweł 

poleca mężom, żeby miłowali żony (i to nam się 

podoba), ale potem zaleca żonom, aby były 

poddane mężom i to wydaje się być nie do 

przyjęcia. Skąd takie rozumienie relacji 

małżeńskich, które stoją u podstaw tych relacji 

szerszych – rodzinnych? Paweł w pewnej, 

aczkolwiek nie wielkiej mierze, pozostaje pod 

wpływem mentalności swoich czasów. Jest jednak 

ważniejszy powód, dla którego tak pisze. 

Poddanie to inne imię miłości wzajemnej. Jak dla 

zaistnienia miłości potrzebna jest wzajemność 

dwóch osób, tak i dla owego poddania się drugiej 

osobie. Jak żony maja być poddane mężom, tak 

i mężowie mają być poddani żonom. Dla tego, kto 

miłuje, poddanie się kochanej osobie nie 

upokarza, lecz napełnia szczęściem. Poddanie się 

w tym wypadku oznacza liczenie się z wolą 

współmałżonka, z jego opinią, z jego uczuciami. 

Oznacza prowadzenie dialogu, nie zaś 

decydowanie za drugą osobę. Oznacza czasem 

zrezygnowanie z własnego punktu widzenia. 

Krótko mówiąc oznacza pamiętanie o tym, że stali 

się oboje jednym ciałem i idą przez życie razem. 

Jak Józef z poślubioną sobie małżonką – 

Maryją. W tej dzisiejszej ewangelicznej scenie 

ucieczki do Egiptu Maryja jest poddana Józefowi. 

To on wstał, wziął Dziecię i Jego Matkę. Czy 

naruszył jej godność, upokorzył? Odpowiedź jest 

oczywista. Nie. Mamy tu do czynienia 

z poddaniem, które nie upokarza, zniewala, ale 

które buduje rodzinę, chroni ją, dba o dobro 

wspólne. Poddanie jako inne imię miłości. 

Czasem trudno nam to sobie wyobrazić, 

a jednak… 

Gdzie tkwi źródło relacji, jakie łączyły 

Józefa i Maryję? I jakie powinny łączyć naszych 

małżonków – zapatrzonych w święta Rodzinę? 

Odpowiedź odnajdujemy w ewangelii: 

Józef jest poddany woli Bożej, jaką oznajmia 

Anioł Pański. Tylko ten, kto umie być poddany 

Bogu, nie upokarza swego współmałżonka w 

poddaniu. Dlatego Józef nie upokarza Maryi, 

która była mu poddana w decyzji o ucieczce do 

Egiptu. Więcej, sama Maryja jest także poddana 

woli Bożej. Pamiętamy scenę z Nazaret, gdzie 

również Anioł Pański zwiastuje Jej wolę Boga. 

Oboje – poddani Bogu – są jednocześnie poddani 

sobie we wzajemnym życiu, w decyzjach, 

myśleniu. 

Poddanie jako inne imię miłości. Ono 

kształtuje relacje między małżonkami, ale także 

między nimi a ich dziećmi. Św. Paweł 

w dzisiejszym fragmencie Listu do Kolosan pisze: 

„Dzieci bądźcie posłuszne rodzicom we 

wszystkich, bo to jest miłe Panu. Ojcowie, nie 

rozdrażniajcie waszych dzieci, aby nie traciły 

ducha”. Sam Jezus przykładem swego życia 

potwierdza te słowa. Pamiętamy scenę, kiedy 

zaginął w świątyni jerozolimskiej. Odnalezienie 

12-letniego Jezusa przez zbolałych rodziców 

kończy się zapisem ewangelisty, iż wrócił do 

Nazaret i był im poddany. Godził własne 

posłannictwo Mesjasza z poddaniem się rodzicom. 

Dziś dzieciom czy młodym ludziom coraz trudniej 

godzić swoje zainteresowania i swój sposób 

myślenia z poddaniem się rodzicom. Te dwie 

rzeczywistości nie powinny stawać na przeciw 

siebie jako konflikt pokoleń, ale powinny się 

uzupełniać: poddaniem dwóch stron, 

zrozumieniem dwóch stron, dialogiem. Paweł 

zaznacza: Ojcowie, nie rozdrażniajcie waszych 

dzieci. Trud budowania prawidłowych relacji w 

rodzinie leży więc po obu stronach: rodziców i 

dzieci, a siły do budowania tychże relacji wszyscy 

w rodzinie winni szukać w poddaniu się woli 

Bożej, na wzór Józefa, Maryi i Jezusa. Oby nasze 

rodziny nie traciły sprzed oczu Rodziny Świętej. 

(xjj) 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


